

Protokół Nr 23/2019
z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
w dniu 13 listopada 2019 r.

Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec stwierdzając quorum na podstawie listy obecności (lista obecności w załączeniu).

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 15.34.

Wobec braku uwag członkowie Komisji Budżetu obradowali według zaproponowanego porządku obrad (w załączeniu):

Lp.	Sprawa	Wniosek / Stanowisko / Informacja (Wynik głosowania)
I.	Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:	
1)	rocznego planu kontroli oraz preliminarza wydatków Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na 2020 r. (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
2)	rozpatrzenia petycji dotyczącej prowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
3)	ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i mieszkaniach chronionych (projekt uchwały w załączeniu).	Odpowiadając na pytanie radnego M.Czeremchy Dyrektor MOPS – M. Salwerowicz wyjaśniła, że po przyjęciu w/w uchwały osoby, które zostaną umieszczone w schronisku, będą ponosiły odpłatność z tego tytułu, nawet jeśli mają niski dochód. Trzeba pamiętać że w schronisku jest zapewnione wszystko: jedzenie, spanie, pranie odzieży, dowóz do lekarza. Jeśli osoba posiada dochód (np. zasiłek stały) będzie za to płacić. Na pytanie radnego M.Marca Dyrektor M.Salwerowicz wyjaśniła, że gmina ma jedno mieszkanie chronione, które zamieszkuje 6 osób (100% obłożenia). Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.
4)	zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metod ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski oraz ustalenia wysokości sta-	W uzasadnieniu do projektu uchwały Wiceprezydent D. Smoliński wyjaśnił, że dotychczasowe stawki za odpady segregowane i niesegregowane obowiązują od 2013 r. Na przestrzeni tych 7 lat koszty składające się

	<p>wiek tych opłat (projekt uchwały w załączeniu).</p>	<p>na realizację tej usługi systematycznie wzrastały (koszty paliwa, energii, tzw. opłata marszałkowska). Wzrosła również ilość frakcji do segregacji, jak również nastąpił spory wzrost poziomu recydingu, a do realizacji tej usługi potrzeba coraz więcej pojazdów. Wszystko to ma bezpośredni wpływ na cenę. W związku z ogłoszeniem przetargu na gospodarkę odpadami niezbędne jest podniesienie ceny tej usługi. W latach 2018 – 2019 koszt usługi wynosił 12,5 mln zł, obecnie jest to kwota 19,3 mln zł + koszty administrowania systemem oraz koszty edukacji ekologicznej. Zaproponowane stawki powinny ten system bilansować. To bilansowanie systemu powinno mieć miejsce od początku wykonywania usługi, w przeciwnym razie odbywa się to kosztem realizacji innych zadań.</p> <p>Radny M. Marzec stwierdził, że kwoty, jakie przyjęło Skarżysko, są niższe – radny zapytał, dlaczego mamy wyższe stawki. Radny zapytał również o 46,5 tys. zł, które przeznaczane jest na edukację ekologiczną.</p> <p>Jeśli chodzi o edukację ekologiczną Skarbnik Miasta – S. Kijak wyjaśnił, że środki na ten cel pochodzą z budżetu lub gmina otrzymuje je z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Co do stawek przyjętych przez Skarżysko – nie da się tego porównać, to miasto ma mniej mieszkańców. Przyjęto stawkę w wys. 12 zł, a obecnie Skarżysko ma podpisaną umowę z tzw. wolnej ręki.</p> <p>Radny M. Marzec zapytał, czy zadania dot. edukacji ekologicznej nie można by realizować w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi. Radny stwierdził, że największy problem z segregacją odpadów będzie na osiedlach. Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej – A. Majcher stwierdził, że pomysły na segregację śmieci w blokowiskach są różne. A zdaniem Zastępcy Naczelnika WIK – P. Mazika najlepszym sposobem jest cena. Ale z pewnością kwestii segregacji odpadów na osiedlach</p>
--	--	--

	<p>trzeba będzie się przyjrzeć. Radny M. Łata stwierdził, że niektóre spółdzielnie pracowały w systemie „pre-segregator”. Wiceprezydent D.Smoliński poinformował, że ten system był zainicjowany przez obecnego wykonawcę usługi. W najbliższym czasie odbędzie się spotkanie z przedstawicielami spółdzielni mieszkaniowych w sprawie segregacji odpadów. Radny St. Choinka stwierdził, że podwyżka jest spora i zapytał, czy nie ma obaw, że będzie więcej śmieci w lasach. Naczelnik WIK – A.Majcher wyjaśnił, że nie ma znaczenia, jaka ilość odpadów jest wystawiona do kontenera, bo każda ilość zostanie odebrana. Jest inne zagrożenie: mieszkańcy mogą zaniżyć ilość osób, które zamieszkuje na posesji, a gmina ma możliwość kontroli tylko osób zameldowanych. Problem jest jeszcze większy w przypadku spółdzielni mieszkaniowych. Zastępca Naczelnika WIK – P.Mazik w uzupełnieniu dodał, że to, że osoby są zameldowane w Ostrowcu, nie oznacza, że one w tym mieście przebywają. Odpowiadając na pytanie radnego A.Głaba Wiceprezydent D. Smoliński wyjaśnił, że do tej pory było złożonych 54 tys. deklaracji. W przypadku gospodarstw domowych sprawa jest prosta, gorsza sytuacja jest ze spółdzielniami, bo składają one jedną deklarację. Skarbnik S.Kijak wyjaśnił, że w przypadku wzrostu opłaty gmina będzie miała możliwość szybszego wezwania do zapłaty, bo obecnie było to możliwe tylko wówczas, gdy wartość przekraczała koszty wezwania.</p> <p>W dyskusji radni zgodnie stwierdzili, że powinna być możliwość weryfikacji osób zamieszkałych na terenie miasta. Następnie na pytanie radnego A.Pałki odpowiedzi udzielił Skarbnik Miasta - S. Kijak informując, że zadłużenie z tytułu opłat za odpady wynosi ok. 350 tys. zł. Gmina prowadzi windykację, ale skala zadłużenia nie jest duża.</p>
--	--

		Członkowie Komisji w głosowaniu – stosunkiem głosów: 8 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym się – pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały
5)	zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości położonej na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (projekt uchwały w załączeniu)	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie (9 – za) zaopiniowali w/w projekt uchwały.
6)	zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2019 r. (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie (9 – za) zaopiniowali w/w projekt uchwały.
7)	zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2019 - 2024 (projekt uchwały w załączeniu)	Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie (9 – za) zaopiniowali w/w projekt uchwały.
II.	Sprawy różne:	Nie zgłoszono żadnych spraw.

Posiedzenie Komisji Budżetu zakończyło się o godz. 16.18.

Protokolowała:

Marta Kamińska

Przewodniczył:

**Przewodniczący Komisji Budżetu
Włodzimierz Stec**